文 华 学 院
关于参加“本科教育教学质量监测体系建设”

专题培训会的通知

各学部、相关职能部门：

为全面了解全国本科教育教学质量及同类院校发展的情况，教育

部高等教育教学评估中心（以下简称“评估中心”）定于 2月 15 日在

线开展“全国普通高校本科教育教学质量评估监测”专题培训。本校

将组织相关人员参加培训，现将有关事项说明如下：

一、培训时间及形式

2023 年 2 月 15 日上午 8:30，在行政楼 3 号会议室集中进行在线

培训。

二、参会人员

相关校领导（刘太林、张七一、舒水明、邓刚）、学部分管教学

副主任和教务办主任、教务处相关办公室人员、教育教学督导组及监

评中心全体人员。

三、培训内容

1.评估中心开展本科教育教学质量监测，推进高等教育高质量发

展有关情况；

2.《全国普通高校本科教育教学质量发展报告（2021-2022 年度）》

解读。

教学质量监测与评估中心

2023 年 2 月 13 日

—2—

附件：

“本科教育教学质量监测体系建设”专题培训日程

日期 时间 主题 主讲人 主持人

2月 15 日

（半天）

08:30-08:50
开展本科教育教学质量监测，推进高

等教育高质量发展

评估中心

张勇

张勇

08:50-09:30
《全国普通高校本科教育教学质量

发展报告（2021-2022 年度）》解读

厦门大学

别敦荣

09:30-10:10
《2021 年度一流大学建设高校教学

质量监测报告》解读

清华大学

史静寰

10:10--10:50
《全国应用型本科高校建设情况监

测报告》解读

安徽大学

蔡敬民

10:50--11:10
《全国普通高校本科教育教学质量

发展报告》应用案例分享

东北大学

徐林

11:10--11:30
高等教育质量监测国家数据平台数

据采集和使用案例分享

四川大学

段磊

11:30--11:45 培训总结
评估中心

李智